[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАЛТАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛТАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.03.2016 г.        № 52-п

Об утверждении отчета «Об исполнении муниципальной программы «Развитие организационно-хозяйственной деятельности в Калтанском городском округе в рамках реализации реформы местного самоуправления» на 2014-2017 годы»

за 2015 год

На основании решения коллегии администрации Калтанского городского округа от
29.02.2016 г.  № 03- рк «Об утверждении отчета об исполнении муниципальной программы «Развитие организационно-хозяйственной деятельности в  Калтанском городском округе в рамках реализации реформы местного самоуправления» на 2014 – 2017 годы» за 2015 год», в целях повышения качества работы органов местного самоуправления Калтанского городского округа, а так же для наиболее эффективной реализации на территории Калтанского городского округа реформы органов местного самоуправления:

1. Утвердить отчет «Об исполнении муниципальной программы «Развитие организационно-хозяйственной деятельности в Калтанском городском округе в рамках реализации реформы местного самоуправления» на 2014-2017 годы» за 2015год.

2. Директору МАУ «Пресс-Центр г. Калтан» (В.Н. Беспальчук) опубликовать настоящее постановление в газете «Калтанский вестник».

3. Начальнику отдела организационной и кадровой работы (Т.А. Верещагина) обеспечить размещение постановления на сайте администрации Калтанского городского округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его подписания.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Калтанского городского округа по экономике А.И. Горшкову.

Глава Калтанского

городского округа

И.Ф. Голдинов

КОЛЛЕГИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

КАЛТАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

От ______2016 г.    № ____-рк
Об утверждении отчета «Об исполнении муниципальной программы «Развитие организационно-хозяйственной деятельности в Калтанском городском округе в рамках реализации реформы местного самоуправления» на 2014-2017 годы» за 2015 год
Заслушав и обсудив информацию заместителя главы Калтанского городского округа по экономике А.И. Горшкову«Об исполнении муниципальной программы «Развитие организационно-хозяйственной деятельности в  Калтанском городском округе в рамках реализации реформы местного самоуправления» на 2014 – 2017 годы» за 2015 год, вцелях развития системы организационно-хозяйственной деятельности в Калтанском городском округе, в рамках реализации реформы местного самоуправления на территории Калтанского городского округа:

1. Одобрить отчет «Об исполнении муниципальной программы «Развитие организационно-хозяйственной деятельности в Калтанском городском округе в рамках реализации реформы местного самоуправления» на 2014 – 2017 годы» за 2015 год и утвердить в установленном порядке.

Председатель коллегии

            И.Ф. Голдинов

Секретарь коллегии

           Т.А. Верещагина

Утвержден

постановлением администрации

Калтанского городского округа

от ______2016г. № ____ - п

Отчет об исполнении муниципальной программы

«Развитие организационно-хозяйственной деятельности в Калтанском городском округе в рамках реализации реформы местного самоуправления» на 2014 – 2017 годы» за 2015 год

В 2015 году, для наиболее эффективной реализации реформы местного самоуправления, на территории Калтанского городского округа была разработана и принята  муниципальная программа «Развитие организационно-хозяйственной деятельности в Калтанском городском округе в рамках реализации реформы местного самоуправления».

Цели программы:

Развитие системы организационно-хозяйственной деятельности в рамках реализации реформы местного самоуправления;

Повышение ответственности и материальной заинтересованности руководителей организаций, предприятий и отдельных граждан в результатах их работы;

Создание интегрированной системы информационного обеспечения органов местного самоуправления Калтанского городского округа;

Организация подготовки и проведения выборов;

Технологическое обеспечение информационного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг и исполнении государственных и муниципальных функций  в электронной форме.

Для достижения поставленных целей были решены следующие задачи:

· Повышение уровня профессионализма и компетентности муниципальных служащих;

· Материальное стимулирование муниципальных служащих за многолетний добросовестный труд, большой личный вклад в социально-экономическое развитие Калтанского городского округа;

· Повышение уровня организации подготовки и проведения значимых для Калтанского городского округа мероприятий;

· Постоянное информирование населения о жизни городского округа через СМИ;

· Обеспечение предоставления муниципальных и государственных  услуг в электронной форме.

В рамках муниципальной программы были реализованы следующие мероприятия:

· Организована работа по размещению информации в СМИ и сети интернет;

· Направлены средства на содержание МАУ «Многофункциональный центр Калтанского городского округа»;

· Проведены мероприятия организационно-хозяйственной деятельности в казенных, автономных и бюджетных организациях;

· Организованы поездки с целью обучения кадрового состава, на конференции и семинары;

· Проведены мероприятия по содержанию имущества казенных, автономных и бюджетных учреждений.
Исполнение программных мероприятий:

	№ п/п
	Наименование программных мероприятий
	Сроки исполнения
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Причины отклонений

	В том числе

	Плановое значение
	Уточненный план
	Фактическое значение
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8
	9

	1. Подпрограмма «Развитие организационно-хозяйственной деятельности»

	Направления деятельности

	1.1
	«Взаимодействие со СМИ и полиграфическими организациями»:
	2014
	243,1
	222,7
	222,7
	100

	2015
	2407,7
	313,1
	309,7
	98

	типографические услуги (бумага);
	2014
	0,0
	100
	100
	100

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	приобретение, изготовление логотипных открыток, бланков, почетных грамот и благодарственных писем, конвертов, иной полиграфической продукции, связанной с жизнедеятельностью городского округа и юбилейными датами.
	2014
	243,1
	101,5
	101,5
	100

	2015
	343,1
	313,1
	309,7
	98

	услуги спец. связи
	2014
	0,0
	21,2
	21,2
	100

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	Информационные услуги ВГТРК «Кузбасс»
	2014
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	2015
	2064,6
	0,0
	0,0
	-

	1.2

	«Информатизация муниципального образования»:
	2014
	3940,6
	3579,1
	3579,1
	100

	2015
	3841,4
	3016,6
	2619,2
	86,8

	Оплата за подписку на периодические издания
	2014
	0,0
	35,4
	35,4
	100

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	оплата за монтажные работы вычислительной сети
	2014
	0,0
	42,4
	42,4
	100

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	обслуживание и  приобретение программных обеспечений, информационные услуги, услуги по выпуску и обслуживанию сертификатов, сопровождение программ, приобретение лицензий, обновление баз данных, абонентское обслуживание в системе электронного документооборота
	2014
	948,1
	949,7
	949,7
	100

	2015
	1809
	1521,2
	1949
	128

	Приобретение карт сотовой связи
	2014
	0,0
	4,0
	4,0
	100

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	приобретение почтовых марок
	2014
	0,0
	2,0
	2,0
	100

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	публикации в газетах
	2014
	0,0
	27,8
	27,8
	100

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	оплата за использование сети интернет и использование услуг связи бюджетными учреждениями Калтанского городского округа.
	2014
	2884
	2429,9
	2429,9
	100

	2015
	2032,4
	1495,4
	1609,5
	107

	обслуживание системы Афтограф
	2014
	0,0
	70,0
	70,0
	100

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	обслуживание системы Тахограф
	2014
	0,0
	17,9
	17,9
	100

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	1.3
	«Материальное стимулирование предприятий, организаций и отдельных граждан»:
	2014
	2522,9
	6818,7
	6818,7
	100

	2015
	650,6
	4094,7
	4011,9
	97,9

	поощрение граждан, коллективов и организаций за многолетний добросовестный труд, активное участие в общественной жизни, значительный трудовой, творческий, материально-финансовый вклад в развитие Калтанского городского округа.
	2014
	0,0
	0,00
	0,00
	100

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	поощрение муниципальных служащих, коллективов и организаций, жителей Калтанского городского округа в связи с юбилейными датами, значимыми событиями, а также за активное участие в конкурсах различного уровня и в проведении выборов федерального, регионального уровня и выборов в органы местного самоуправления.
	2014
	550,0
	2401,2
	2401,2
	100

	2015
	650,6
	884,7
	858,4
	97

	приобретение ценных подарков, цветов для поощрения, рамок для почетных грамот и благодарственных писем.
	2014
	139,4
	207,0
	207,0
	100

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	оплата по договорам гражданско-правового характера
	2014
	1833,5
	4210,5
	4210,5
	100

	2015
	0,0
	3210
	3153,4
	100

	1.4
	«Введение электронного документооборота»
	2014
	0,0
	0,0
	0,00
	100

	2015
	21,6
	57,0
	57,0
	100

	организация предоставления услуг в электронной форме
	2014
	0,0
	0,0
	0,0
	100

	2015
	20,6
	57,0
	57,0
	100

	1.5
	Подпрограмма «Организационные мероприятия»:
	2014
	15897,1
	23743,6
	23743,6
	100

	2015
	17193,2
	23236,3
	19776,1
	85

	организация и проведение торжественных приемов Главы Калтанского городского округа, встреч на территории Калтанского городского округа почетных гостей, другие мероприятия.
	2014

	0,0
	0,00
	0,00
	100

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	мероприятия организационно-хозяйственной деятельности бюджетных организаций (Канцелярия, хоз. Нужды, ГСМ,зап.части)
	2014

	10833,6
	13115,5
	13115,5
	100

	2015
	16254,1
	22297,2
	18837
	84

	организация мероприятий  содержания имущества бюджетных учреждений  (Заправка картриджа принтера, замена тонера ксерокса, ремонт орг. Техники, вывоз ТБО, обработка документов от биологических вредителей (плесени, тли) и подшивка с учетом отчислений налогов, изготовление печатей и штампов).
	2014
	989
	1220,9
	1220,9
	100

	2015
	939,1
	939,1
	939,1
	100

	приобретение оборудования
	2014
	180,7
	517,5
	517,5
	100

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	приобретение сувенирной продукции
	2014
	65
	65
	65
	100

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	приобретение тонер-картриджа, кабеля с тросом, маршрутизатора
	2014
	0,0
	46,1
	46,1
	100

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	подключение к электросетям ул.Комсольская 63
	2014
	0,0
	7,7
	7,7
	100

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	исполнительные листы, исполнительные сборы
	2014
	3721,1
	5710,5
	5710,5
	100

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	техническое обслуживание автомобилей, ремонт, тех.осмотр
	2014
	0,0
	452,5
	452,5
	100

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	ОСАГО
	2014
	0,0
	261,5
	261,5
	100

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	обслуживание узлов учета тепловой энергии
	2014
	0,0
	82,6
	82,6
	100

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	освидетельствование огнетушителей
	2014
	0,0
	3,2
	3,2
	100

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	разработка документации по теплосчетчикам
	2014
	0,0
	26,1
	26,1
	100

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	услуги оценщика
	2014
	0,0
	5,0
	5,0
	100

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	транспортные услуги
	2014
	0,0
	38,2
	38,2
	100

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	отлов бездомных животных
	2014
	0,0
	147,6
	147,6
	100

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	услуги вахтеров
	2014
	0,0
	979,7
	979,7
	100

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	услуги по обслуживанию оргтехники
	2014
	0,0
	121,3
	121,3
	100

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	услуги нотариуса, гос.пошлина
	2014
	0,0
	13,0
	13,0
	100

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	технологическое присоединение энергопринимающих устройств (видеонаблюдение)
	2014
	0,0
	12,9
	12,9
	100

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	госпошлина за регистрацию транспортного средства
	2014
	0,0
	23,7
	23,7
	100

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	текущий ремонт административных кабинетов
	2014
	0,0
	70,0
	70,0
	100

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	ремонт электропроводки, санитарно-технический ремонт, экспертиза биофильтров
	2014
	0,0
	96,4
	96,4
	100

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	публикация в газете
	2014
	0,0
	16,5
	16,5
	100

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	аудиторские услуги
	2014
	0,0
	67,2
	67,2
	100

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	проведение городских мероприятий
	2014
	0,0
	65,5
	65,5
	100

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	оплата за участие в работе форума, членские взносы
	2014
	0,0
	136,5
	136,5
	100

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	оплата по договору статистических услуг
	2014
	0,0
	101,0
	101,0
	100

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	оплата коммунальных услуг
	2014
	0,0
	40,0
	40,0
	100

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	1.6
	«Повышение квалификации кадрового состава»
	2014
	371,4
	532,3
	532,3
	100

	2015
	203,4
	258,6
	258,6
	100

	организация поездок, с целью обучения кадрового состава, на конференции, семинары и т.д.
	2014
	371,4
	532,3
	532,3
	100

	2015
	203,4
	258,6
	258,6
	100

	1.7
	Проведение мероприятий посвященных 55-летию Калтанского городского округа
	2014
	1000
	2553,3
	2553,3
	100

	2015
	0,0
	346,1
	346,1
	100

	0

1.8
	Мероприятия по предоставлению транспортных услуг бюджетным учреждениям Калтанского городского округа
	2014
	649,3
	379,9
	379,9
	100

	2015
	731,7
	591,3
	382,2
	64,6

	1.9
	Мероприятия по оказанию аутсорсинговых услуг
	2014
	0,0
	0,00
	0,00
	100

	2015
	5663,2
	5247,5
	5004,2
	95

	1

1.10
	Проведение мероприятий посвященных 125 летию поселка Сарбала
	2014
	0,0
	0,00
	0,00
	100

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	1.11
	Содержание и поддержание функционирования многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг
	2014
	0,0
	5000
	5000
	100

	2015
	5430
	5765,3
	5475,9
	95

	1.12
	Организация и проведение выборов
	2014
	0,0
	239,2
	239,2
	100

	2015
	0,0
	10,6
	10,6
	100

	2. Подпрограмма «Организация деятельности подведомственных учреждений администрации Калтанского городского округа»

	2

2.1
	«Обеспечение деятельности МБУ «Градостроительный центр КГО», в части расходов на оплату труда»
	2014
	3702
	3559,4
	3559,4
	100

	2015
	3702
	3799,5
	3629,4
	95,5

	2.2
	«Обеспечение деятельности МАУ «Многофункциональный центр КГО», в части расходов на оплату труда»
	2014
	860,9
	2678,5
	2678,5
	100

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	2.3
	«Обеспечение деятельности МАУ «Пресс-центр», в части расходов на оплату труда»
	2014
	3363
	3459,2
	3459,2
	100

	2015
	1654,2
	3519,9
	3385,4
	96

	2.4
	«Обеспечение деятельности МБУ «Управление по защите населения и территории КГО» в части расходов на оплату труда»
	2014
	2281,2
	2272,0
	2272,0
	100

	2015
	2281,2
	2372,1
	2284,3
	96

	2.5
	«Обеспечение деятельности МКУ «Архив КГО», в части расходов на оплату труда»
	2014
	647,5
	677,1
	677,1
	100

	2015
	647,5
	675,8
	644
	95,3

	2.6
	«Обеспечение деятельности МАУ «Бизнес инкубатор» в части расходов на оплату труда»
	2014
	1654,2
	1730,8
	1730,8
	100

	2015
	1654,2
	1725,6
	1643,4
	95

	2.7
	«Обеспечение деятельности МКУ «Архив КГО» в части расходов на оплату коммунальных расходов»
	2014
	30,7
	44,8
	44,8
	100

	2015
	78,1
	60,7
	51,8
	85,3

	2.8
	«Обеспечение деятельности МКУ «Архив КГО» в части прочих расходов»
	2014
	5,8
	4,4
	4,4
	100

	2015
	10
	2,26
	2,26
	100

	2.9
	«Обеспечение деятельности МАУ «Многофункциональный центр КГО» в части расходов на оплату коммунальных услуг»
	2014
	0,0
	102,6
	102,6
	100

	2015
	214,1
	203,1
	176,2
	86,7

	2.10
	«Обеспечение деятельности  МБУ «Градостроительный центр КГО» в части прочих расходов»
	2014
	1,8
	0,4
	0,4
	100

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	2.11
	«Обеспечение деятельности МАУ «Многофункциональный центр КГО» в части прочих расходов»
	2014
	0,0
	1806,5
	1806,5
	100

	2015
	0,4
	1,1
	1,1
	100

	2.12
	«Обеспечение деятельности МБУ «Управление по защите населения и территории КГО» в части коммунальных расходов»
	2014
	0,0
	56,4
	56,4
	100

	2015
	126,3
	102,6
	102,6
	100

	2.13
	«Обеспечение деятельности МБУ «Управление по защите населения и территории КГО» в части прочих расходов»
	2014
	0,0
	0,00
	0,00
	100

	2015
	0,0
	5,7
	5,9
	100

	2,14

2.14
	Обеспечение деятельности МКУ «Архив КГО», за счёт средств от оказания платных услуг
	2014
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	2015
	70
	80,3
	80,3
	100

	3.
	Подпрограмма «Организация деятельности органов местного самоуправления»

	Направление деятельности

	3.1
	Обеспечение деятельности главы Калтанского городского округа
	2014
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	2015
	912,7
	864,7
	850,4
	98

	3.2
	Обеспечение деятельности администрации Калтанского городского округа
	2014
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	2015
	16599
	17112,1
	16866,8
	98,5

	3.3
	Обеспечение деятельности Председателя Совета народных депутатов Калтанского городского округа
	2014
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	2015
	667,4
	690,7
	679
	98

	3.4
	Обеспечение деятельности Совета народных депутатов Калтанского городского округа
	2014
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	2015
	1991,2
	1471,8
	1422,3
	96,6

	3.5
	Компенсационные выплаты за работу в комиссиях депутатскому корпусу
	2014
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	2015
	828
	896,5
	827,5
	92

	3.6
	Финансовое обеспечение наградной системы Совета народных депутатов
	2014
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	2015
	60
	0,0
	0,0
	-

	3.7
	Обеспечение деятельности Ревизионной комиссии КГО
	2014
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	2015
	1033,9
	952,0
	934,3
	98

	3.8
	Процентные платежи по муниципальному долгу
	2014
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	3.9
	Обслуживание муниципального долга
	2014
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	2015
	450
	1059,7
	1048,3
	98,9

	3.10
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	2014
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	2015
	1420,5
	1687,3
	1687,3
	100

	3.11
	Осуществление функций по хранению, комплектованию, учету и использованию документов Архивного фонда Кемеровской области
	2014
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	2015
	12,0
	12,0
	12,0
	100

	3.12
	Создание и функционирование административной комиссии
	2014
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	2015
	115,0
	114,9
	88,4
	76,9

	3.13
	Создание и функционирование комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	2014
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	2015
	343,0
	343,5
	315,0
	91,7

	Всего по программе:
	2014
	37171,5
	59501
	59501
	100

	2015
	70525,7
	80687,6
	74988,4
	92,8

Целевые индикаторы программы:

	№ п/п
	Наименование программных мероприятий
	Сроки исполнения
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Значение целевого индикатора
	Причины отклонения

	2014г.
	План

2015г.
	Факт

2015г.
	% исполнения
	2016г.
	2017г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель: Взаимодействие администрации Калтанского городского округа с жителями через средства массовой информации;

	Задача: Увеличение информированности жителей городского округа о его жизнедеятельности;

	1.
	«Взаимодействие со СМИ и полиграфическими организациями»
	2015г.
	Охват населения
	%
	70
	80
	80
	100
	90
	95

	Цель: Обеспечение деятельности администрации Калтанского городского округа, через сеть интернет;

	Задача: Улучшение работы официального сайта администрации Калтанского городского округа

	2.
	«Информатизация муниципального образования
	2015г.
	Процент пользователей сайта администрации КГО от общей численности
	%
	85
	90
	90
	100
	93
	95

	Цель: Организация и контроль за электронным документооборотом;

	Задача: Перевод документов в электронный вариант;

	3.
	«Введение электронного документооборота»
	2015 г.
	Целевой индикатор
	%
	92
	94
	94
	100
	96
	98